
 

 

ALSACEN /ELSASSIN viinitie,  Colmar ja Strasbourg                Oppaana Sirkka-Liisa Aalto 
12.–17.9.2016 
 
Kiehtovaa kulttuuria, maisemia ja makunautintoja  
 
Baden-Badenin nostalginen kylpyläkaupunki 
Elsassin tyypillisiä maa- ja elintarvikeaiheisia tutustumiskohteita  
 
Colmarissa näemme historiallisia ristikkotaloja ja taidetta.   
Elsassin viehättävällä viinitiellä on romanttisia, kukkaloistoa uhkuvia kyliä.  
Eurooppa-kaupungissa Strasbourgissa keskiaika ja nykyaika kohtaavat.  

Paluumatkalla nautimme Baden-Badenin kylpyläkaupungin nostalgisesta tunnelmasta. 
 

1. pv 12.9.2016 ma Lähtö Finnairin reittivuorolla AY 821 klo 08.05 Helsingistä Frankfurtiin, 
  jonne saavutaan klo 09.40. 
  Opas on ryhmää vastassa lentokentällä.  

                                      Ajamme suoraan Ranskan Alcasen suuntaan Colmariin, jonne on 
                                      matkaa n. 280 km. 
  Matkalla pysähdymme hyvässä taukopaikassa, jossa on mahdollisuus 

                                                    nauttia välipalaa. 
                                      Majoittuminen Colmarissa keskeisellä paikalla sijaitsevaan hotelliin 

                           Best Western Hotel Bristol Colmar ****, 5 yötä. 
                            Tarkemmat tiedot hotellista: www.grand-hotel-bristol.com 

                                      Hotellista on lyhyt kävelymatka Colmarin ostoskaduille ja nähtävyyksien luo. 
 

                           Alsace /Elsass on historiansa aikana saanut vaikutteita sekä Ranskasta että Saksasta.  
                           Romanttinen pikkukaupunki, viinitarhojen ympäröimä Colmar on ylä-Elsassin helmi. 
                           Kaupunkikävelyllä katselemme piparkakkutaloja muistuttavia ristikkotaloja, jotka  
  reunustavat kapeita historiallisia katuja.  

Viehättävimmillään Colmar on maalauksellisella Petite Venisen eli ”pikku Venetsian” 
alueella, jossa kapeaa jokea reunustavat vanhan kaupungin idylliset kukkaparvekkeiset 
 rakennukset.  

                           Nautimme illallisen hotellin perinteisessä ravintolassa ”l’Auberge”, 
                           jossa tarjoillaan paikallisia erikoisuuksia. 

 

2. pv 13.9.2016 ti  Aamiainen hotellissa 
     Munsterin laakso ja Elsassin viinitie 
  Aamiaisen jälkeen ajamme kohti Munsterin laaksoa, joka sijaitsee Vogeesien vuoristossa.  
                                      Ajomatkaa n. 20 km. Vierailukohteemme on juustola ”La Maison du Fromage”,   
  jossa valmistetaan kuuluisaa Munster-juustoa.  
                                      Munsterin luostarin munkit aloittivat juustonvalmistuksen 700 vuotta sitten. 
  Suosittua juustoa valmistetaan edelleen käsityönä.  
                                      Maistelemme juustoa ja nautimme lasillisen Elsassin viiniä. 

 
  Jatkamme Elsassin viinitielle, matkalla ihastelemme satukirjamaisemia, keskiaikaisia kyliä  
  kirkkoineen ja linnoineen. Viinitie on 170 km pitkä josta, tänään ajelemme siitä vain osan. 
  Pysähdymme Niedermorschwihrin rauhalliseen pikkukylään. Siellä sijaitsee 
  houkuttelevan herkullinen pieni Pattisserie eli konditoriamyymälä ”Maison Ferber”, jonka 

erikoisuutena ovat Ranskan parhaina pidetyt hillot ja marmeladit. Ne suunnittelee ja 
valmistaa käsityönä Christine Ferber – marmeladikuningatar, joka on perheensä 4. 
polven konditoriamestari. 

                                 



 

 

                                      Hillojen kaikki hedelmät ja marjat ovat kunkin vuodenajan mukaisia, tuoreita ja tarkasti 
  valikoituja ja ne valmistetaan varovasti kuparikattiloissa. 

Christine Ferber on kirjoittanut lukuisia keittokirjoja ja suunnitellut lähes 300 marmeladi- 
luomusta. Hän on tunnettu ”tähti” Ranskassa ja saanut useita palkintoja työstään.   
Elsassin viininviljelysalue levittäytyy Reinin länsipuolelle Vogeesien vuorijonon rinteille ja 
 laaksoon. Ajamme viinitietä ja pysähdymme Riquewihrin pienessä kaupungissa, joka on 
säilyttänyt 1600-luvun historiallisen ilmeensä alkuperäisenä.  
Kävellessämme ohitamme monta kauppaa, joista tulee herkullisia tuoksuja. Niissä myydään 
paikallisia, monen värisiä mantelikeksejä ”macarons”, joiden perinne ulottuu 1700-luvulle..   

  Matkan varrella nautimme lounaan paikallisessa ravintolassa.  
Maisemat ovat kuin sadusta: ohitamme idyllisiä kyliä, jotka seuraavat toisiaan kuin 
helminauhaan pujotettuina. Viinirinne levittäytyy alapuolellamme.  

  Palaamme illaksi Colmariin. 
 

3. pv 14.9.2016 ke Aamiainen hotellissa 
  Strasbourg 

Strasbourg, jonne on ajomatkaa n. 70 km, sijaitsee Reininjoen rannalla. Kaupungilla on 
takanaan 2000 vuotta historiaa. Nykyisellään Strasbourg on moderni, charmantti ja avoin 
kaupunki, jossa sijaitsevat Euroopan parlamentti ja yhdistyneen Euroopan keskus.  

  Kävelykierroksen jälkeen jatkamme bussilla tutustumaan keskustan ulkopuoliseen  
  Strasbourgiin. 

Ajamme myös Eurooppa-kaupunginosaan, jossa komeat ja modernit lasipalatsit edustavat 
Euroopan Unionia. 
Jatkamme bussikierrostamme ja näemme mm. suurenmoinen goottilaistyylisen 
hiekkakivikatedraalin Strasbourgin Münster, jonka tornit ulottuvat 142 metrin korkeuteen. 
Romanttiset Elsassin alueelle tyypilliset ristikkotalot kertovat kaupungin varhaisesta, 
 kukoistuksesta keskiajalla. Idyllinen historiallinen kaupunginosa on Petit France, jossa 
 mustavalkoiset ristikkotalot seisovat vieri vieressä Ill-joen ja kanavan rannalla; alue  
 on myös Unescon kulttuuriperintölistalla. 

  Nautimme lounaan Petit Francen elsassilaisessa ravintolassa.  
   

Mahdollisuus osallistua vesibussilla kanavaristeilyyn, jonka kesto on noin 1 tunti.  Joelta 
kaupunki näyttäytyy aivan eri näkökulmasta.  

  Risteilyn hinta on n. 15 e /henkilö. 
  Vaihtoehtoisesti voi käyskennellä kaupungilla. 
.                           Paluu illaksi Colmariin. 

 

4. pv 15.9.2016 to Aamiainen hotellissa  
Harva on tietoinen, että Elsassin kansallisruoka on Sauerkraut eli hapankaali, joka siis on 
perinteinen elsassilainen keksintö. 

  Suuret kaalinviljelyalueet sijaitsevat Strasbourgin eteläpuolella. Ajelemme 
  ”Sauerkrautstrassella” eli Hapankaalitiellä. Vierailu kaalia viljelevällä maatilalla sekä  

hapankaalin tuotantolaitoksella. Tutustumme tarkemmin kaalinviljelykseen ja opimme 
miten valkokaalista tulee hapankaalia.                                      
Tien varrella on lukuisia tyypillisiä ravintoloita, jotka tarjoavat perinteisiä elsassilaisia 
hapankaaliruokia. 

  Nautimme herkullisen hapankaalista valmistetun aterian paikallisessa ravintolassa. 
  Lounaan jälkeen jatkamme viinitietä alaspäin ajellen, ja voimme ihailla upeita  
  maisemia keskiaikaisine kylineen, kirkkoineen ja linnoineen. Syksyllä kylät ja  
  pikkukaupungit ovat kauneimmillaan, parvekkeet, pihat, tienvarret, siltojen kaiteet,  
  ovat täynnä kukkaloistoa. Kyliin tullessamme on tien varrella kyltti, jossa  
  on kuvattuna 1-4 kukkaa: mitä suurempi luku on, sitä runsaammin kylässä on kukkia. 
  Vierailemme viinitilalla, jossa saamme tietoa paikallisesta viininviljelyksestä.   
  Viininmaistajaiset. 



 

 

  

5. pv 16.9.2016 pe   Aamiainen hotellissa 
Vierailemme Unterlindenin museossa, jossa on esillä Matthias Grünewaldin ”Isenheimin 
alttaritaulu”. 

  Jatkamme kävelyä ja kaupunkiin tutustumista. 
  Iltapäivä omaa aikaa käyskennellä Colmarin kujilla ja kaduilla, 

  poiketa lounaalle tai kahville tai tutustua mitä erilaisimpiin pieniin erikoisliikkeisiin. 
  Illallinen hotellin perinteisessä elsassilaisessa ravintolassa ”l’Auberge”, jossa nautimme 
                            paikallisia erikoisuuksia.  

 

6. pv 17.9.2016 la Aamiaisen jälkeen lähdemme paluumatkalle kohti Frankfurtin lentokenttää. 
Matkalla pysähdymme tutustumaan Saksan historialliseen kylpyläkaupunkiin Baden-
Badeniin, joka sijaitsee 60 km:n ajomatkan päässä. Se toimii myös porttina 
Schwarzwaldiin.  

                                      Aikoinaan Euroopan kesäpääkaupunkina tunnettu Baden-Baden on pitkään ollut hienojen 
  kylpylöiden ja kasinon takia vauraiden eurooppalaisten lomanviettopaikka.   
  Oosjoen vehmaassa laaksossa sijaitsevan kaupungin kuvaan kuuluvat edelleen  
  elegantit 1800-luvun hotellirakennukset, huvilat ja kauniit puistot.   
  Baden-Badenissa lähteet ovat Euroopan kuumimmat, ja siellä on ollut  
  kylpylätoimintaa jo roomalaisaikana 2000 vuotta sitten. 

  
  Kävelykierros Baden-Badenissa. Nautimme päätöslounaan 
  tasokkaassa ravintolassa. 

 
  Jatkamme Frankfurtin-am-Mainin lentokentälle, jonne ajomatkaa on  n.  
                                     170 km. Saapuminen Frankfurtin lentokentälle n. 17.30. 
  Lähtö klo 19.30 Finnairin reittivuorolla AY 826 Helsinkiin, jonne 
                           saavutaan klo 22.50. 

 
         Kaikki oikeudet muutoksiin pidätetään.  
                                                             Aikataulut ovat paikallista aikaa ja sitoumuksetta. 
                                                             Vastuullinen matkanjärjestäjä on Helin Matkat Oy. 

 

 Valmismatka  
 

 
 
 

Hinta ryhmän koon ollessa vähintään   30 - 35 hlöä  

Grand Hotel Bristol Colmar****  € 1600,00 

 

per hlö 2 hengen huoneessa  

1 hengen huonelisä (5 x yöpyminen)  € 285,00   

    

Hintaan sisältyy: 

            Finnairin suorat reittilennot Helsinki – Frankfurt – Helsinki, turistiluokassa 

 5 x yöpyminen sisältäen aamiasbuffetin Grand Hotel Bristol **** 

 6 x lounas tai illallinen ohjelman mukaan (3 ruokalajin menut, ilman ruokajuomia) 



 

 

 Hapankaalin tuotantoon tutustuminen, selostuksineen 

 Munster- juuston valmistukseen tutustuminen,  

 Juuston maistajaiset leivän ja viinilasillisen kera 

 Unter Linden museo sisäänpääsy 

 01 x viininmaistajaiset selostuksineen, juustoa ja leipää  

 bussikuljetukset tasokkaalla turistibussilla ohjelman mukaan 

 1 x ilmainen paikka Agronomiliiton matkanjohtajalle / 2-hh huoneessa 

 Suomenk. matkanjohtaja alkaen / päättyen Frankfurtin lentokenttä  

 kaupunkien kartat ja infomateriaali   

 Colmarin City tax     

            Sirkka-Liisa aallon opaspalvelut 

            lentokenttäverot ja arvonlisävero  

 

 

Hotellitiedot:  

Huonekiintiöksi olemme varanneet alustavasti  

15  x 2-hengen huoneet ja   3  x 1-hengen huonetta  

 

Peruutus- ja maksuehdot: 

 

Ennakkomaksu 500 euroa/henkilö peritään tammikuussa .  

Loppu erääntyy 1 kk ennen matkan alkua.             
 

 

 

 

 

 
 

 

       
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

                




